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Személyi hírek. Dr Boromissza Tibor megyés püspök. 
Aáron Oktávián uradalmi főerdőmóruököt, a szatmári urada
lom bükkzsérci eirdőhivatailának vezetőjét, erdőtanácsossá 
nevezte ki. 

A m. kar. Ferencz József tudományos egyetem tanácsa 
Földes Károly okleveles erdőmérmököt f. é. március ibó 13-án 
„summa eum lande" az államtudományok doktorává avatta. 

Egy értékes, de elhanyagolt fafaj.1 A Növénytani Intézet 
fatörzsgyűjteménye egy nagyon értékes példánnyal gazdago
dott 1920-ban a diósgyőri m. kar. erdőhivatai részéről adomá
nyozott Corylus colurna (törökmogyoxó) törzzsel, amely a 
diósgyőri vasgyár területén állt és különösen korát tekintve, 
sok találgatás és ráfogás tárgya; volt, 

A fa korát meghatározó egyszerű évgyűrűszámlálási mód 
a Gorylüs coluirnánál nem vezet pontos eredményre, amennyi
ben fája szórt likacsai, teljesen homogén, az őszi és tavaszi 
pászták egymástól nem különülnek el: az óvgyűrűhatárok 
sem szabad szemmel, sem kézinagyitövai meg nem határoz
hatók, úgyhogy a mikroszkóp segítségét kell igény bevenni. 
Komplikálta jelen meghatározást az a körülmény is, hogy a 
gesztbél felé eső része gombák által már meg volt támadva, 
miáltal a preparátumok készítése és feldolgozása különös gon
dosságot kívánt. A mikroszkópiai vizsgálathoz a fa feldara
bolása szükséges a metszetek készítése és alkoholos glycermben 
való puhítás céljából. A felaprózánál a sorrend könnyen: meg
tartható, de az egymásután következő összeillő oldalak foly
tonossága külön eljárás nélkül fenn nem tartható és könnyen 
összetéveszthető. Ez a meghatározás exaktságát veszélyezteti. 
Ezért az összeillő oldalakat preparálás előtt külön-külön kell 
megfesteni, amihez a phloroglucinsósav, clorcinkjód és kálium-
bicbromát használható. Ezen eljárás bevált és ajánlható. 

Négy rádiusz irányában végzett pontos vizsgálat átlag 
eredménye szerint — amelyek egymástól 1—2 évben térnek 
csak el — a fa kora 103 év. Átmérője 58.6 cm., kéreggel együtt 
60 cm. Ezen vastagság eredeti termőhelyének — Dél-Magyar
ország (Damoglet), Balkán — ezen korig elérhető átmérőnek 
felel meg. Ez a körülmény arra enged következtetni, hogy ezen 
faj könnyen akklimatizálódik — a selmeci bot. kertben is 
kifogástalanul nőnek, a soproniban is a suhalpmi-klíma dacára 
szép idős példányok vannak — és Csonka-Magyarország doinb-

1 Az endőmérnölki főiskola Növénytani intézetéből1. 27. szám. 



vHékein, sikerrel lenne meghonosítható. Fája elsőrendű, sötét 
cseresznyebarna színű, szép bútorfa; nagyon jól faragható és 
véshető, miáltal az esztergályos, fafaragó iparban, sőt szobrá
szatban kitűnően bevált és keresett, Ára szabad alku tárgya,, 
amennyiben nagyobb mértékben versenyen kívül áll. 
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Összehasonlításul közlöm mellékelt a táblázatban, közel 
ugyanazon termőhelyről, a diósgyőri m. kir. erdőhivatal parasz-
nyai gondnokságából) származó és ugyanolyan átmérőjű, 
hasonló korú bükfctörzs átmérője növekedésének adatait, ame
lyekből kitűnik, hogy fatömegtermelés dolgában sem marad a 



Oorylus a Fagus mögött 1 míg értékben kb. megötsKÖffözd'. Az 
adatokibál leolvasható fiatal korban az átmérő növekedése 
egyenlő a Mikikével, 30 éves korától 70 évig erélyesebb és túl
szárnyalja azit, 80 éven túl növedéke rohamosan csökken, míg 
a bükké egyenlő eréllyel) emelkedik. 

A Gorykis eolurna magassága eléri a 20 métert is és zár
latban hengeres, szép törzset inevel, szabad állásban alaesony-
törzsű és óriás koronájú, vágáskora 100 év. Szereti a meszes 
talajt, báír termőhely szempontjából1 nem válogatós. A tiszta 

* Biészkősziklán is megél. Előfordul 50—500 m. t. sz. f. m. 
A tavaszi fagyok iránt kissé érzékeny, a meleget szereti, miért 
is a nyugatiadén oldalaikra telepítsük. 

Amlilkor erdeink értékének emelését szorgalmazzuk, ajánl
ható melegebb oldalakon, tisztán értékes haszonfa termelése 
céljából, kis mértékben való elszórt telepítése. Mint látjuk, 
tömegtermelés szempontjából sem marad nagyon hátra többi 
fáink mögött. 

A tölgylisztharmat peritheciumainak újabb előfordulása 
Csonka-Magyarországon. Az Erdészei Lapokban2 dr. Fehér 
a tölgyíMsztharmat peritheciumainak előfordulását Európában 
és a magyar erdőkben már ismertette. Most egy újabb adat 
jutott; birtokunkba, amely érdekes is annyiban, hogy a tölgy-
faj: Quaencue pubeseens. 

Balázs Emil m. kiír. főerdőmérnök küldötte be jelenleg is 
az anyagot identifikálás végett Esztergom város erdejéből. 

A megtámadott molyhos tölgylevelek sar jhajtásokiröl szár
maznák, főleg a János-napi hajtásokról D. vagy Dny. kitett-
ségű alacsony záródású, kiritkult erdőrészekből. Ezenkívül a 
legjobban megtámadottak az erdőrész déli széléről valók. Ez a 
köírülmény arra enged következtetni, hogy a periitheciumok 
kifejlődéséhez a tenyészett idő alatt nagyobb hőmennyiség 
szükséges, amelyet a déli oldal biztosít számúikra. A levelek vas
tag myicéliuniibevonatúak és a szabad szemmel is kivehető fekete 
pontocskák — a peritheciumok — nagyon számosaik a levél felső 
oldalán!. Alsó oldalon számuk nagyon kevés. A peritijeeiumok 
mikroszkóp alatti képe teljesen azonos a Néger által 3 közölt 
leírással ós irajzokikal, úgyhogy azonosságukhoz kétség nem 
férhet. 

1 Nem állván egész törzs rendelkezésemre, teljes törzselemzést 
— sajnos — nem végezhettem. 

2 Erdészeti Lapok, LXI. évi 168 old. LXH. óvf. 71 és 344. old, 
3 Néger: Der ELohienmehltau. Naturlw. Zeitséhmift f. Forst u. 

Laoidwirtsohaift 1915 és Krankheáteni uniserer Waldbaume 1919. 



na 

A betegség biológiájának teljes felderítése végett újból 
azzal a kéréssel fordulunk a szakf ársakhoz, hogy a megtámadott 
tölgyeseket kísérjék figyelemmel és minden erre vonatkozó 
megfigyelésüket a vizsgálati anyaggal együtt küldjék be a 
főiskolára. (Bokor.) 

Növényvédelem. Ilyen címmel a napokban ízléses kiállí
tásban, nívós .tartalommal egy új mezőgazdasági szakfolyóirat 
hagyta el a sajtót, amely feladatául tűzte kii, hogy a mező
gazdaság sok milliárd ellensége ellen indítandó harcban a tudás 
fegyverét adja a gazda, kertész, a szőlőbirtokos, stb. kezébe. 
A folyóirat munkatársai sorába tömörítette a növényvédelem 
és a mezőgazdasági többtermelés legkiválóbb szakembereit. Első 
számába az üdvözlést dr. Mágocsi-Dietz Sándor írta. Bakó 
Gábor: A (tavaszi hernyóirtás, dr. Husz Béla: A burgonyarák, 
dr. Sávoly Ferenc: A hó mint vetéstafcaró, Kalocsa Gyula: 
Pajzstetvek a szobai dísznövényeken, Csörgey Titusz: A vetési 
varjú gazdasági szerepe, Warga Kálmán: A madarak növény
védelmi jelentősége címen írtak igen beható és értékes tanul
mányokat. A lap elevenségét a különböző rovatok, a jó rajzok 
és képek is ihiztosítják. A lap egyszer jelenik meg havonként 
és előfizetési ára igen mérsékelt: évi 48.000 K. Mutatványszámot 
ingyen küld a kiadóhivatal (Budapest, VIII., Rákóczi út 51. 
IV. emelet 50). 

Mocsárciprus. (Taxodium distichum, Sumpfcupresse.) Ame
rikából, Virginiából származik, nedves, mocsaras talajt kedvel. 
A fa növése és lombja egyike a legszebbeknek, levélzete vilá
goszöld, finom, könnyed, tollszerű. Ősszel, mielőtt lehullana; 
barnás, vörösesszínt kap. A kertészetben egyik legértékesebb 
fa minden jótalajú kert lapályos részén helyet kellene adni 
neki és pedig, ahol Latrix és Gingko díszlik, ezek mellett. E 
három fenyő hullatja le leveleit nálunk. Igen valószínű, hogy 
mint haszonfának is, nagy jelentősége van, ha sikerül a magról 
nevelése útján nagyban szaporítani s a Tisza és más folyók 
árterein, részint az út- és védőtöltések kubikgödreimek szélén, 
részint a fűz- és nyárkelések peremén elültetve meghonosítani. 
Az aránylag rövid idő alatt nagyértékű fává nevelhetjük. Sza
porítása W. Lauche Dendrológiája szerint magvetés útján tör
ténik: „Vermehrung dureh Samen, der am bestén in Kastan 
mit Haideerde ausgesaet v/ird". Az eredmény felől célszerű 
lesz a „Komig!. Gártner Lehranstalt"-tól, Potsdamból felvilá
gosítást kérni. Nálam a magja még eddig nem kelt ki, de 
némely fenyőnek magja későn válik csíraképessé. Az első két 
példányt 1885-ben ültettem, egy régi „holt" Tisza-meder szélén, 



növényi korbannyal vegyült, vízhordta homok (föveny) talajon. 
Később ültettem többet is (miintegy 20 darabot) ; egyet múlt 
évben kivágattam s a fáját megvizsgáltam: gesztjének színe 
vöröseslila, szijjácsa fehéres. Valószíinű, hogy éppen olyan 
'használható fát ad, mint a lucfenyő, sőt lehet, hogy megfogja 
közelíteni jó tulajdonaiban a vörös fenyőtű 

LV. Széky Péter (Tiszaigar). 
Amerikai mocsártölgy. (Quercus palustris americana.) 25 

méter magasára nő, fája kemény s kezdettől1 fogva egyenes 
növésű, míg a Qu. robur pedumeulata kezdetben többnyire 
görbenövésű s később egyenesedlik fel. Ez a fa a neki alkalmas 
talajon jól és gyorsan fejlődik, oldalágai a fenyőkhöz1 hason
lóan vízszintesen terülnek el. Versenyt nő a Qu. pedunc-v&l: 
mindkettőnek nagy előnye, hogy nedves talajon is jól nő és jól 
tűri, ha egész évben vízben áll ás. Másrészt száraz talajon és 
száraz időjárás mellett is, bár lassabban, — de megnő. 

Mindkettőnek nagy hivatása van a Tisza árterein leendő 
ültetésre. Az amerikai mocsártölgy levele' eltér a közönséges 
tölgyétől, szép, fónyeszöld s ősszel megpirosodik, mint az ame
rikai tölgyek nagy része. 

Szép látványt nyújt szabályos növésű, vérpiros lombja a 
napsütésben. Lombja október 15—20 tágam szokott megpiro
sodni, de nem egyformán, mert míg egyike halvány, a másiké 
élénkpiros. Mint dísztfa a kertekben elsőrendű, a mélyenfekvő 
részeken. Ennék a tölgyfajnak tenyésztése, tekintve gyors és 
egyenes növését, erdőgazdasági jelentőséggel bír, fája egyaránt 
alkalmas gazdasági-, szerszám- és ópületfának, ágai pedig tűzi
fának becsesek. E fanemet 1885. év óta kultiválom s 1895 óta 
helyezek nagyobb súlyt ennek szaporítására,. A 15—20 éves fa 
már bőven termi az apró makkot, mely elvetve jól kél. Igen 
kedveli az olyan talajt, melynek felsőrésze vízhordta homok 
(föveny), de minden jó 'talajon díszlik^ kivéve a, nagyon kötött, 
fekete agyagiföldet. 

Nagyon fontos volna e szép fának ültetése a Tisza árte
rein, a védgátak és műutak, kübikgődreinek széleim Erőteljes 
csemeték ültetendők, idősebbeket (5—6 évest) is lehet ültetni; s 
ha gallyai jól visszametszetnek, az átültetést is jól tűrik. 

Az ártereken lévő fiatal fűz és nyár keléseik közé kellene 
e fát makkról megtelepíteni és megtelepülése után ennek fejlődé
séi a többi rovására elősegíteni, 30—40 év alatt szép eredménye 
lenne egy erélyes faültetési akciónak. Most, mikor felvidékünk 
tölgyerdősége idegen kézen van, nagy súlyt kell helyeznünk a 
tölgynek, mint baszonfának az Alföldön, való kultiválására. 

LY. Széky Péter (Tiszaigar). 



Előadás a miskolci szabadegyetemen. A Miskolcon meg
jelenő „Magyar Jövő" február 21-iki számában olvassuk az 
•alábbi, bennünket is érdeklő közleményt;: 

Földváry Miksa előadása a szabadegyetemen. A karzatot 
is zsúfolásig megtöltő hallgatóság előtt tartotta meg a szabad
egyetemi, költőien szép előadását Földváry Miksa fŐerdő-
tanácsos a városháza nagytermeiben, pénteken este hat órakor 
ily címen: Az erdő poézise. Könnyed lendülettel vitte hallgató
ságát egyre bennebb az élővé varázsalt, élettől hangossá terem
tett, majd csöndesen neszelő, méltóságosan nyugodt erdők ren
getegébe. Bzerelmének vallotta az erdőt a költői lelkületű elő
adó s valóiban annyi gyöngédséggel, nemes jósággal, finom 
óvatossággal szólott róla, mintha édes álmodozása fölött állt 
volna őrt, majd 'kedves1 pajkossággal játszadozott volna vele 
üde álmából ébredésekor. Bájosan költői és színesen szép volt 
előadása második felében az erdő fáinak élettől beszédes és az 
emberi jellemrajzokkati párhuzamba állított rajza. Lelkesen 
hatott a magyar erdész fanatikus hitvallása, midőn a Kárpátok 
ormára ragadta a hallgatóság gyönyörűséggel telitett léikét, 
A szépségekben gazdag előadást lelkes tapssal jutalmazta a 
népes hallgatóság. Csorba György igazgató meleg Nszavakhan 
fejezte ki köszönetét a szépségei mellett tanulságókban is gaz
dag előadásért. 

A magunk részéről is szívből gratulálunk e sikerhez! 

Halálozás. Id. Gaál Károly, fcir. tanácsos, az Országos Gaz
daságii Munkás- és Cselédsegélypénztár számvevőségi osztályá
nak volt vezetője, egyesületünknek rendes tagja és volt pénztá
rosa, a 40 éves hű szolgálati aranyérem és a II. o. polg. hadi 
•érdemkereszt tulajdonosa, 6*8. életévében március 16-án Buda
pesten elhunyt. 

Id. Gaál Károly típusa volt az ideálisan pontos, lelkiisme
retes hivatalnoknak. Katonai szolgálatával együtt összesen' 49 
évig állott megfeszített munkában. Szolgálatát a földmívelés-
ügyi minisztérium segédhivatalánál kezdte, majd az erdészeti 
segódhivatalnál is működött, végül az Országos Gazdasági Mun
kás- ós Cselédsegélypénztár számvevőségi osztályának veze
tője volt. 

Egyesületi pénztárosi munkakörétől — amelyet minden
kor a legmesszebbmenő szabatossággal ós szorgalommal látott 
el — már évek óta megvált s jóllehet 1923 őszén nyugalomba 
vonult, mindaddig, míg egészségi állapota engedte, nem szűnt 
meg tevékenykedni. Egyesületünk köszörűt helyezett ravatalára 
s a végtisztességen képviseltette magát. 



Marosi Máday Izidor, nyűg; miniszteri tanácsos, 86-iik élet
évében Budapesten f. hó 3-án elhunyt. A megboldogult Magyar
ország mezőgazdasági társadalmának egyik oszlopos tagja volt. 
Mint a földmívelésügyi minisztérium tanácsosa,, különös érde
meket szerzett a 90-es években a nloxera által elpusztított szőlőte
rületek újraültetésénél, de egyáltalában a mezőgazdaság minden 
ágában tevékeny munkásságot fejtett ki. Egy időben még egye
sületünk igazgatóválaszthiányának is tagja volt s ebben mint
egy összekötő láncszeme volt a mezőgazdatársadalom képvisele
tének. Elhunyta különösen a gazdatársadalmi körökben mély 
részvétet keltett. 

Hodosi Ben de Mihály, a gróf Zichy szeniorális uradalom 
erdőtanácsosa, az 0. E. E. rendes tagja, 64. életévében március 
hó 22-én Balassagyairmaton elhunyt. 

Béke hamvaikra ! 

< 



Az „Erdészeti Lapok" 1925. évi IV. füzetének 
H I R D E T É S E I . 

Az ERDÉSZETI LAPOK mellett mérsékelt közlési díjért 
a lap irányával nem ellenkező hirdetések kiadatnak. 

Díjszabás. Kéthasábos szélességben (107 mm) garmond betűvel 

vagy ennél nagyobb betüfajtával szedett hirdetés milliméter enkint 

2500 korona. (Egyszeri megjelenés mellett egész oldal 400.000 K.) Táblázatos 

és garmond betünélkisebb betüfajtával szedett hirdetések másfélszeres egy

ségárral számittatnak. Ismételt megjelenés esetén megfelelő árkedvezmény. 

Apróhirdetéseknél egy szó 1500 K, álláskeresleti hirdetéseknél 700 K, 

Külön mellékletek megegyezés szerint. 

lllllllliilllllllllllllllllillllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllM 

FARAGÓ BELA 
ERDÉSZETI MAGNAGYKERESKEDÉS 

ÉS ERDÉSZETI CSEMETETELEPEK 

ZALAEGERSZEG 
SZÁLLÍT 

H A Z A I ÉS K Ü L F Ö L D I F E N Y Ő M A G V A K A T 
tí. m.: pinus sylvestris, pinus austriaca, picea excelsa, larix europea, 
abies pectinata, pinus strobus, pinus Banksíana stb., továbbá lomb
levelű, ú. m.: akác, gledítschia, juhar, éger, szil, magaskörís, amerikai 
kőris és egyéb magvakat, valamint mindenféle hazai és külföldi gyü-
mőlcsmagvakat. Erdészeti csemetetelepeím a békeviszonyoknak meg
felelően átalakíttattak s mindenféle tű- és lomblevelű csemeték szállí
tására képesek. — Üvegházi és szabadföldi rózsák nagy választékban. — 
Árjegyzékkkel, vagy kívánatra külön árajánlattal készséggel szolgálok. 

CÉGEM VÁLTOZATLANUL FENNÁLL! 
A Faragó Béla cég csemetetelepei ma is tulajdonomat képezik, azok 
még csak időlegesen sem mentek át más tulajdonába, hanem minden
kor a Faragó Béla cég kizárólagos tulajdonát képezték. Minden ezzel 
ellenkező állítás, hirdetés valótlan s csak a nagyérdemű közönség 
megtévesztésére szolgál. F A R A G Ó BÉLA 

(5. III. 3.) 

IMI 
Jeles gimnáziumi érettségivel és kitűnő erdőőri szakvizs

gával bíró erdőőr erdészeti középállást keres. Szíves megkeresé
seket a kiadóhivatal továbbít. Csermák János, érsekuradalmi er
dőőr, Kalocsa, Erdőhivatal. (10. III. 2.) 



Állást keres folyó évi október elsejére, esetleg előbbi belé
pésre, Felvidékről menekült, 47 éves, családos, rom. kath. val
lású, 4 középiskolát és a vadászerdei erdőőri 'szakiskolát végzett 
erdész, ki a csemetenevelés, felújítás, gyérítés, becslés, kihasz
nálás, erdőberendezési és irodai munkákban 23 évi gyakorlat
tal és erről kitűnő bizonyítványokkal rendelkező jó szakember 
és jó vadász is. Mezőgazdálkodással is foglalkozott. Szorgalmas, 
erélyes, feltétlen józanéletű és becsületes. Állandó és szerény 
megélhetést biztosító, ezidőszerinti állásánál önállóbb állásra 
vágyik, hol munkásságát és becsületességét értékelnék és meg
becsülnék. Kívánatra személyes bemutatkozásra is jelentkezhet. 
Szíves megkereséseket az Erdészeti Lapok kiadóhivatalába, 
Budapest, Alkotniány-u. 6. sz. „Erdész" jeligére kér. (9. III. 2.) 

Hazai ipar és termelés 

Kőszegi 

Fenyőmagpergetőgyár 
'-Kosziig, Vasmegyei 
ajánl tavaszi vetésre legmagasabb 
csiraképeseégü 

tűlevelű-, lombfa- és 
gyümölcsmagvakaf, 

ei csemetéket, 
ertlefajS-, f e i r t f e f 8-, I t ó f ö - , thujamagot. 
192(4. évi toboztermésből saját modern berende
zett magpergetőnkben pergettük ki és azok ma
gas csiraképessegeért teljes szavatosságot vsHaiunk. 

Árjegyzék ingyen és bérmentve! 

J Magyarország legnagyobb maggergetőgyára^ (4, IV. 4.) 



in 

Kiskun ma,jsa község egy évi próbaidő kikötése mellett, 
erdőőri állásra pályázatot hirdet.. 

Évi javadalmazás: 4 q rozs, 6 q búza, 4 q morzsolt tengeri, 
4 q árpa, 3 magyar hold szántó használata, 40 kg. szalonna, 
40 kg. só, egy pár csizma szabad lakás és fűtés. 

Kérvény az erdőőrii szakvizsga letételét, eddigi szolgálatot, 
egészséges testalkatot, erkölcsi előéletet, életkort és katonai 
viszonyokat igazoló okmányokkal fölszerelve Kiskunmajsa köz
ségénél adandó be. Az állás azonnal elfoglalható, (13. I. 1.) 

Nagyobb dunántúli uradalom 4000 holdas erdejének keze
lésére oki. kezelőerdészt keres. Olyan 38 évnél nem idősebb oki. 
erdészek, kik jónevű magánuradalmaknál önálló erdőkezeléssel 
foglalkoztak és erről, valamint erdősítési ügyességükről legjobb 
bizonyítékot tudnak felmutatni, küldjék ajánlatukat „Erdősítés 
4733" jeligére Sikray hirdetőirodába, VI., Vilmos császár út 33. 

(11. I. 1.) 
38 éve®, kis családú főerdőőr, ki az erdészet minden ága

zatában jártas, jő bizonyítványokkal rendelkezik, személyes 
bemutatkozásra megy, állást keres azonnali vagy későbbi 
belépésre, cím a kiadóhivatalban. (12. I. 1.) 

Magyar Erdőbirtokosok 

Faértékesitő Részvénytársasága 
Budapest IX, Calvin-tér 7. sz. 

Elvállalja termelt, tövönálló vagy feldolgozott fakészletek 

bizományi értékesítését, vesz és elad bármily mennyiségű 

tűzifát és fürészelt anyagokai Értékesítési kérdésekbea 

készséggel áll az erdőbirtokos 

és erdőtíszt urak rendelkezésére. 

(1. Xll. 4." 



Egy húszéves, nó'tien, erdőőri és vadőri szakiskolát végzett 
erdőőr, jó bizonyítvánnyal rendelkezik, állást keres. Rósa András 
Nyíregyháza, Sóstó erdő. (8. V. 2.) 

Erdőőri és vadőri iskolát végzett egyén állást keres azonnali 
belépésre. Cim a kiadóhivatalban. (7. III. 3.) 

34 éves özvegy gazdaasszonynak ajánlkozik. Külső- és 
belsőmunkát vállal, szerény igényű. Cím: Holczinger Joóné, 
Kossuth út 11. sz., udvar 2a. Sopron. (14. I: 1:) 

KERETFURESZEK 
FAMEGMUNKÁLÓ GÉPEK 

ERŐGÉPEK 

- Teljes telepek beszerzése, elhelyezése, tervezése 
Szakvéleményezések Biztosítási becslések 

L A N G F E L D E R K Á R O L Y 
> oki. gépészmérnök, azelőtt a Langfelder V. gépgyár t -tulajdonosa 

BUDAPEST, V. KERÜLET, KÁRPÁT UCCA 7/b. (6. 111. 3.) 
•ÜBUÉi 

v í z i j e n ő 

KÖRMENDI FENYŰMAGPERGETŐGYARA 
• • ! •IIIIIIIIMIIII K Ö R M E N D ( V A S M E G Y E ) II IIIIIMMIIIM 

Ajánl a legolcsóbb napiáron szavatolt magas 
csiraképességü erdei, fekete-, lúc-, vörös- stb. 

f e n y ö t n a g v a k a t , ISí 
mésü akác-, juhar-, kőris-, gledics-, éger- stb. 

l o m b f a m a g w a k a t , ;Xi 
frisstermésü alma-, körte-, cseresznye-, maimlob-, 

myrabolán- stb. 

Fenyőmagpergetőtelepünk, mint Ilyen, a legnagyobb Magyarországon 

Nagyobb szükséglet esetén küíön előnyös árajánlattal szolgálunk 
Távirati cim: „Vízi, Körmend" 

(2. I X 8.) 



DR. LAMM ANTAL 

FENYŐM AGPERGETÖ GYÁRA 
KÖRMEND 

Ü5F S ü r g ö n y e i m : D R . L A M M , K Ö R M E N D ""3WB 

LEGMAGASABB CSIRAKÉPESSÉGÜ 
TŰLEVELŰ-, LOMBFA-, GYÜMÖLCS- ÉS SPECIÁLIS 

KÜLFÖLDI MAGVAK 
KAPHATÓK A LEGMEGBÍZHATÓBB 

MINŐSÉGBEN (3. xn. 7.) 

Cégem 1918 óta íennáll és gyáram 1923-ban modern berendezéssel 
újonnan lett í'elépitve, mely nem tévesztendő össze más céggel. 
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